
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 
Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc 
  

           Bình Định, ngày         tháng       năm 2024 

  
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ nhiệm Trọng tài viên lao động  

và thành lập Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Bình Định 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Bộ luật Lao động 2019; 
Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện 
lao động và quan hệ lao động; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 142/TTr-SLĐTBXH ngày 31/7/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Bổ nhiệm Trọng tài viên lao động gồm các ông/bà theo danh sách 
đính kèm và thành lập Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Bình Định như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội - Trọng tài viên lao động. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường 
trực Liên đoàn lao động tỉnh - Trọng tài viên lao động. 

3. Các thành viên Hội đồng:  
- Bà Nguyễn Thị Hoài Mộng Thủy, Phó Chủ tịch Liên đoàn lao động thành 

phố Quy Nhơn - Trọng tài viên lao động. 
- Ông Lê Văn Vương, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh - Trọng tài 

viên lao động. 
- Bà Hồ Mỹ Ngọc Chân, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Theo 

dõi thi hành pháp luật Sở Tư pháp - Trọng tài viên lao động. 
- Bà Hà Thị Phúc Trầm, Phó Chủ tịch Công đoàn Khu kinh tế tỉnh - Trọng tài 

viên lao động. 
- Bà Lê Thị Ngọc Oanh, Phó Trưởng ban Ban Chính sách pháp luật và Quan 

hệ lao động Liên đoàn lao động tỉnh - Trọng tài viên lao động. 
- Ông Nguyễn Hữu Tài, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Liên đoàn lao động 

tỉnh - Trọng tài viên lao động.   
- Ông Phạm Quang Ngọc, Chuyên viên Phòng Quản lý doanh nghiệp Ban 

Quản lý Khu kinh tế tỉnh - Trọng tài viên lao động. 

2934 15 08



- Ông Hồ Văn Lợi, Chuyên viên Phòng Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp Sở 
Lao động - Thương binh và Xã hội - Trọng tài viên lao động. 

- Bà Huỳnh Thị Hồng Đào, Phó Trưởng phòng Việc làm và Giáo dục nghề 
nghiệp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Trọng tài viên lao động, Thư ký 
Hội đồng.  

* Mời các ông có tên sau tham gia làm thành viên Hội đồng: 
- Ông Vũ Hồng Quân, Chủ tịch Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bình Bình Định - 

Trọng tài viên lao động. 
- Ông Trần Văn Vinh, Phó Chủ tịch Hiệp hội Thủy sản Bình Định - Trọng tài 

viên lao động. 
- Ông Trần Lê Huy, Tổng thư ký Hiệp hội Gỗ và lâm sản Bình Định - Trọng 

tài viên lao động. 
- Ông Phạm Nguyễn Kiên Trung, Giám đốc Công ty TNHH Du lịch Miền 

Trung - Trọng tài viên lao động. 
Thời hạn bổ nhiệm là 05 năm, kể từ ngày ký. 
Điều 2. Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh Bình Định đặt trụ sở tại Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội và được sử dụng con dấu của Sở Lao động - 
Thương binh và Xã hội để hoạt động.  

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm bố trí địa điểm, phương 
tiện và các điều kiện có liên quan để Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh làm việc 
đảm bảo hiệu quả.  

Kinh phí hoạt động của Hội đồng do ngân sách nhà nước đảm bảo và được bố 
trí trong dự toán kinh phí hàng năm của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 
theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Hội đồng Trọng tài lao động tỉnh có nhiệm vụ giải quyết tranh chấp 
lao động, hỗ trợ phát triển quan hệ lao động và thực hiện các nhiệm vụ khác khi 
được phân công theo đúng quy định của Bộ luật Lao động 2019 và các văn bản 
hướng dẫn thi hành. 

Điều 4. Chủ tịch Hội đồng Trọng tài có trách nhiệm ban hành Quy chế hoạt 
động của Hội đồng trọng tài theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 2691/QĐ-UBND ngày 
09/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 6. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh 
và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, 
đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./.   

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3;   

- Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCT UBND tỉnh; 
- PVP VX;  
- Lưu: VT, K20.  
 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 
Lâm Hải Giang 

 



DANH SÁCH TRỌNG TÀI VIÊN LAO ĐỘNG 
(Kèm theo Quyết định số        QĐ-UBND ngày        /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 
 

 
1. Ông Đặng Văn Phụng, Phó Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội. 
2. Bà Nguyễn Thị Bích Thủy, Phó Chủ tịch Thường trực Liên đoàn Lao động 

tỉnh. 

3. Bà Nguyễn Thị Hoài Mộng Thủy, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành 
phố Quy Nhơn. 

4. Ông Lê Văn Vương, Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh. 

5. Bà Hồ Mỹ Ngọc Chân, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật - Theo 
dõi thi hành pháp luật Sở Tư pháp. 

6. Bà Hà Thị Phúc Trầm, Phó Chủ tịch Công đoàn Khu kinh tế tỉnh. 

7. Bà Lê Thị Ngọc Oanh, Phó Trưởng ban Ban Chính sách pháp luật và Quan 
hệ lao động Liên đoàn Lao động tỉnh. 

8. Ông Nguyễn Hữu Tài, Phó Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Liên đoàn Lao 
động tỉnh. 

9. Ông Phạm Quang Ngọc, Chuyên viên Phòng Quản lý doanh nghiệp Ban 
Quản lý Khu kinh tế tỉnh. 

10. Ông Hồ Văn Lợi, Chuyên viên Phòng Việc làm và Giáo dục nghề nghiệp 
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

11. Bà Huỳnh Thị Hồng Đào, Phó Trưởng phòng Việc làm và Giáo dục nghề 
nghiệp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

12. Ông Vũ Hồng Quân, Chủ tịch Hội doanh nhân trẻ tỉnh Bình Bình Định. 

13. Ông Trần Văn Vinh, Phó Chủ tịch Hiệp hội Thủy sản Bình Định. 

14. Ông Trần Lê Huy, Tổng thư ký Hiệp hội Gỗ và lâm sản Bình Định. 

15. Ông Phạm Nguyễn Kiên Trung, Giám đốc Công ty TNHH Du lịch Miền 
Trung. 

Số: 2934/QĐ-UBND
Thời gian ký: 15/08/2024 22:09:29 +07:00


